

تاریخچه گروه های آموزشی مستقر در مرکز آموزشی درمانی امام خمینی (ره)

معرفی گروه ارولوژی

بخش ارولوژی بیمارستان طالقانی به عنوان اولین بخش ارولوژی آموزشی وابسته به دانشگاه ارومیه در سال ۱۳۵۹ توسط اساتید محترم آقای دکتر سعید صمدزاده و آقای دکتر حکمت بنیانگذاری شده و در سال ۱۳۶۷ با انجام اولین پیوند کلیه توسط آقای دکتر علی تقی زاده افشاری، بخش پیوند کلیه دانشگاه ارومیه را به عنوان اولین بخش پیوند شهرستانی بنیانگذاری نمودند، بخش ارولوژی ارومیه، علاوه بر آموزش دانشجویان پزشکی در مقاطع مختلف، در سال ۱۳۶۸ اقدام به پذیرش دستیار ارولوژی را به جامعه پزشکی کشور ارائه نمودند و از سال ۱۳۸۹ مجوز تربیت فلوشیپ در رشته پیوند کلیه را اخذ نموده که از سال ۹۴ تربیت دستیار در رشته پیوند کلیه را شروع نموده است.

در این بخش تقریباً تمام اعمال ارولوژی مینور و مازور در زمینه های مختلف اروانکولوژی، آندرولوژی - اروژنیکولوژی، اندویورولوژی و پیوند کلیه برحسب شیوع آن در استان انجام می شود و از سال ۱۳۸۱ اعمال جراحی اورلاپارسکوپي توسط دکتر محمدرضا محمدی فلاح شروع و به صورت روتین انجام می شود.

معرفی گروه ارتوپدی

قبل از سال ۱۳۵۷ برخی اعمال جراحی و درمان و شکستگیها توسط جراحان عمومی انجام می شد . در سال ۱۳۵۷ سه پزشک ارتوپدی به نامهای دکتر سید علی محسنی، دکتر تالوری کامکار و دکتر تانی جی که در استخدام شیرو خورشید سرخ بودند در بخش جراحی بیمارستان شیر خورشید آن زمان شروع به اعمال جراحی ارتوپدی نمودند . پس از انقلاب اسلامی هلال احمر جمهوری اسلامی وظایف درم آن خود را به بهداری آن زمان واگذار کرد و بیمارستان شیر خورشید به نام بیمارستان شهید مطهری در اختیار بهداری قرار گرفت . چند پزشک ایرانی، به تدریج به جمع ارتوپدی های بهداری آن زمان اضافه شدند . بیمارستان شهید مطهری کماکان تا سال ۱۳۶۵ مبادرت به درمان بیماران ارتوپدی بالاخص مجروحین جنگی می نمود . دکتر منوچهر منتظری و دکتر جعفری زاده و بعداً دکتر شهلا (۱۳۶۲) به مجموعه ارتوپدی های ایرانی شاغل در سیستم بهداری بیمارستان شهید مطهری اضافه شدند .

اولین بخش دانشگاهی رشته ارتوپدی در سال ۱۳۵۹ توسط دکتر کوروش قربانی در بیمارستان طالقانی بیان گذاری شد. در آن زمان دانشکده پزشکی در مجموعه دانشگاه ارومیه و وابسته به وزارت علوم بود . این بخش ارتوپدی مسئولیت آموزش انترنها و دانشجویان را عهده دار بود و بیشتر به اعمال جراحی ارتوپدی می پرداخت

. در واقع تا سال ۱۳۶۵ دو بخش ارتوپدی فعال ، یکی درمانی تحت نظارت بهداری در ب بیمارستان شهید مطهری و دیگری بخش آموزشی وابسته به دانشکده پزشکی و دانشگاه ارومیه در بیمارستان طالقانی بود . در سال ۱۳۶۵ که دانشکده پزشکی از دانشگاه ارومیه جدا شد و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تشکیل شد . تشکیلات بهداری آن زمان به جزء بخش ارتوپدی بیمارستان طالقانی منتقل شدند و ارتوپد های بهداری در بیمارستان شهید مطهری دکتر جعفری زاده و دکتر منوچهر منتظری و دکتر احمد شهلا بودند که احمد شهلا تبدیل وضعیت شده به هیئت علمی تبدیل شد. بخش ارتوپدی بیمارستان طالقانی تا سال ۱۳۷۶ ل فعال بود و سپس این بخش به بیمارستان شهید مطهری منتقل گردید .

در سال ۱۳۸۶ با انتقال بخش ارتوپدی به بیمارستان امام خمینی (ره) زمینه پذیرش رزیدنت توسط گروه فراهم شد و نهایتاً با پیگیری های ریاست محترم وقت دانشگاه و مدیر گروه طی چندین سفر به تهران و تبریز نهایتاً با رزیدنت گیری گروه ارتوپدی به صورت مشروط موافقت بعمل آمد و در سال ۱۳۸۷ اولین گروه رزیدنت های ارتوپدی در بخش شروع بکار کردند . اولین رزیدنت ارتوپدی آقای دکتر امین زاده بودند که ایشان پس از ۴ سال تحصیل در رشته ارتوپدی در کشور اوکراین در دو بخش شروع به کار نمودند و در حال حاضر رزیدنت سال سه هستند . یا پس از ایشان آقای دکتر تفکیکی که فراغ التحصیل ارتوپدی از ارمنستان بودند شروع به کار نمودند در پائیز سال ۱۳۸۸ اولین سری رزیدنت های ارتوپدی که در امتحان جامع کشوری شرکت کرده بودند وارد بخش شدند.

معرفی گروه آموزشی جراحی عمومی

گروه آموزشی جراحی عمومی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه در سال ۱۳۶۵ تشکیل گردید و آموزش در سطح کارورز و کارآموز شروع شد. از سال ۱۳۸۰ گروه جراحی عمومی با ارتقا وضعیت آموزشی، به پذیرش دستیار در این رشته مبادرت نمود و تاکنون با لطف و عنایت الهی این روند آموزش ادامه دارد و در طی این سیزده سال ۵۲ نفر متخصص جراحی عمومی از این مرکز فارغ التحصیل شدند. در حال حاضر تعداد اعضای هیئت علمی گروه ۶ نفر می باشد

معرفی و تاریخچه گروه پاتولوژی

گروه پاتولوژی در سال ۱۳۶۴ در محل دانشگاه ارومیه (واقع در خیابان دکتر بهشتی) که در آن زمان دانشکده پزشکی یکی از دانشکده های آن بود با حضور یک نفر عضو هیئت علمی و امکانات بسیار محدود آموزشی و درمانی تاسیس گردید. گروه پاتولوژی در ابتدا زیر مجموعه ای از گروه پاتوبیولوژی شامل گروه های پاتولوژی،

میکروبیولوژی، بیوشیمی، ایمونولوژی، انگل شناسی و قارچ شناسی بود و در سال ۷۳-۷۲ به عنوان یک گروه مستقل از سایر گروه ها جدا شد. به تدریج اعضای هیئت علمی جدید جذب گروه شده و به خرید تجهیزات آموزشی و درمانی مورد نیاز جهت سرویس دهی به بیمارستان ها و اهداف آموزشی اقدام گردید. در سال ۱۳۷۰ به دنبال تایید کمیته ارزشیابی دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی اقدام به جذب و تربیت دستیار تخصصی پاتولوژی شد که تا سال ۱۳۸۸ حدود ۳۰ نفر متخصص پاتولوژی از این گروه فارغ التحصیل شدند. در سال ۱۳۷۳، گروه پاتولوژی به دانشکده پزشکی در محل جدید دانشگاه علوم پزشکی ارومیه و در سال ۱۳۷۵ به مرکز آموزشی و درمانی امام خمینی منتقل شد. در سال ۱۳۷۸ آزمایشگاه بیمارستان شهید مطهری نیز به صورت آموزشی در اختیار گروه پاتولوژی قرار گرفت و از آن زمان اعضای هیئت علمی و دستیاران پاتولوژی به طور چرخشی در آن مرکز نیز در حال فعالیت هستند. در طول سالیان با افزایش تعداد اعضای گروه پاتولوژی و تلاش و پیگیری اعضای گروه، امکانات و تجهیزات مورد نیاز برای امر آموزشی، پژوهشی و درمانی با همکاری مسئولین دانشگاه تا حد تقریباً مطلوب تهیه و در اختیار گروه قرار گرفت، در حال حاضر ۵ نفر عضو هیئت علمی (دو نفر دانشیار و سه نفر استادیار) و یک نفر پاتولوژیست در حال گذراندن طرح نیروی انسانی و ۱۴ نفر دستیار در طول سالهای اول تا چهارم، در این گروه مشغول فعالیت می باشند. از شش نفر اعضای گروه، دو نفر دارای مدرک تخصصی آناتومیكال پاتولوژی و بقیه دارای مدرک آناتومیكال و کلینیکال پاتولوژی می باشند. در سالهای اخیر دو نفر از اعضای هیئت علمی، دوره های فرصت مطالعاتی خارج از کشور را گذرانده اند و یک نفر در شرف اعزام می باشد.

گروه پاتولوژی در وضعیت فعلی علاوه بر دوره دستیاری، به دانشجویان پزشکی دانشکده پزشکی، دانشجویان پرستاری و مامائی، دانشجویان علوم آزمایشگاهی، رادیولوژی و اطاق عمل در دانشگاه علوم پزشکی ارومیه سرویس آموزشی می دهد.

سال ۱۳۸۴ گروه با گرفتن سالیانه ۳ نفر دستیار پاتولوژی ظرفیت دستیاری خود را ارتقاء داده است. از موفقیت های گروه در این دوران کسب مقامهای اول و دوم و سوم در امتحانات متعدد جامع علوم پایه و کسب مقام دوم در امتحانات بورد تخصصی پاتولوژی می باشد.

معرفی واحد آموزشی و درمانی بخش ENT

دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه در سال ۱۳۵۶ تحت پوشش وزارت فرهنگ و آموزش عالی تاسیس گردید. این دانشکده سالانه ۴۸ نفر دانشجوی رشته پزشکی را پذیرش می کرد. در سال ۱۳۶۵ با تصویب قانون تشکیل وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ارومیه ایجاد گردید، که شامل دانشکده های پزشکی، پرستاری و مامایی و دانشکده بهداشت و پیراپزشکی و دندانپزشکی و داروسازی می باشد.

بخش ENT از بدو تاسیس دانشگاه علوم پزشکی ارومیه فعالیت خود را ، ابتدا در بیمارستان طالقانی شروع و بعد از چند سال به بیمارستان مطهری (هلال احمر سابق) منتقل و نهایتاً در نیمه اول مهرماه سال ۱۳۷۶ با راه اندازی بیمارستان امام خمینی (ره) بخش ENT در این بیمارستان شروع بکار کرده و هم اکنون نیز به فعالیت خود ادامه میدهد.

گروه ENT هم اکنون دارای ۲ نفر هیئت علمی می باشد. با توجه به بازنشسته شدن تعدادی از همکاران و عدم تامین هیئت علمی جایگزین کمبود شدید نیروی هیئت علمی دارد. و بخاطر همین نیاز گروه از وجود ۲ نفر دیگر از همکاران درمانی تا حد امکان در امر آموزش نیز استفاده میکند. ضمناً یک نفر همکار جراح فک و صورت نیز بصورت مهمان در گروه در امر درمان و آموزش استفاده میشود..

معرفی واحد آموزشی و درمانی بخش چشم

دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه در سال ۱۳۵۶ تحت پوشش وزارت فرهنگ و آموزش عالی تاسیس گردید . این دانشکده سالانه ۴۸ نفر دانشجوی رشته پزشکی را پذیرش می کرد . در سال ۱۳۶۵ با تصویب قانون تشکیل وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ارومیه ایجاد گردید، که شامل دانشکده های پزشکی، پرستاری و مامایی و دانشکده بهداشت و پیراپزشکی می باشد. بخش چشم از بدو تاسیس دانشگاه علوم پزشکی ارومیه فعالیت خود را ، ابتدا در بیمارستان مطهری (هلال احمر سابق) آغاز کرده و سپس با تاسیس مرکز آموزشی درمانی امام خمینی به عنوان بیمارستان اصلی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه به آنجا منتقل شده است .

گروه چشم هم اکنون دارای تعداد ۵ عضو هیئت علمی می باشد، اکنون این بخش امیدوار است که با توجه به وجود چهار نفر اعضای هیئت علمی تمام وقت جغرافیائی و وجود دو نفر فلوشیپ قرینه و یک نفر فلوشیپ گلوکوم و یک نفر در حال گذراندن دوره فلوشیپ رتین و ویتره توسعه یافته و در آینده نزدیک مبادرت به تربیت رزیدنت نماید. اکنون اعمال جراحی فوق تخصصی چشم در این بخش انجام میشود و مرکز ارجاع بیماران چشم در سطح استان می باشد و امید است در آینده نزدیک یک نفر از اعضای هیئت علمی جهت گذراندن دوره فلوشیپ استرابیسم و اربیت و یک نفر جهت گذرا ندن دوره فلوشیپ رتین و ویتره فرستاده شود.

معرفی واحد آموزشی و درمانی طب اورژانس

گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی ارومیه از سال ۱۳۸۹ با ورود نفر متخصص طب اورژانس به عنوان هسته اصلی در بیمارستان امام خمینی (ره) ارومیه شکل گرفته و عملاً شروع به کار نموده است . به تدریج با تکمیل کادر گروه طب اورژانس توسط نیروهای طرحی و استخدامی، نسبت به افزایش حیطه کاری و

پوشش شبانه روزی اورژانس بیمارستان اقدام شده است. در حال حاضر این گروه با پنج نفر از پزشکان متخصص و جذب دانشجویان کارورزی در هر ماه، خدمات تخصصی را به مراجعین اورژانسی ارائه می نماید. از جمله فعالیتهای این گروه در بخش اورژانس می توان به ویزیت مستقیم بیماران مراجعه کننده اورژانسی، نظارت بر درمان سایر گروهها و تعیین تکلیف بیماران، آموزش ماهانه کارورزان طب اورژانس و دانش جویان فوریت های پزشکی، نظارت مستقیم بر فرایند درمان دستیاران تخصصی سایر رشته ها، تشکیل کارگاهها و سمینارهای مختلف آموزشی، آموزش چهره به چهره پرسنل اورژانس های بیمارستانهای مختلف شهرستان ارومیه و استان، برگزاری کارگاههای آموزش احیا و انتوباسیون به گروههای مختلف، آموزش پرسنل اورژانس های پیش بیمارستانی استان، نظارت بر فعالیت اورژانس بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی می باشد. در ضمن جذب و آموزش دستیار تخصصی طب اورژانس از اهداف آنی گروه بوده که انشاءالله بحول و قوه الهی در آینده ای نزدیک محقق خواهد گشت.

معرفی و تاریخچه گروه نورولوژی

تا سال ۱۳۶۵ در ارومیه بخش مستقلی بنام بخش نورولوژی وجود نداشت و بیماران نورولوژی تحت نظر متخصص داخلی بستری و بررسی می شدند و یا به تبریز یا تهران جهت تشخیص و درمان ارجاع می گردیدند. در سال ۱۳۶۵ آقای دکتر پاشاپور متخصص مغز و اعصاب که بعنوان طرح خود به دانشکاه علوم پزشکی ارومیه آمده بود، بخش مستقل و محدودی در بیمارستان شهید مطهری ایجاد نمود که کارهای اولیه بیماران در آنجا انجام گرفت و در سال ۱۳۶۶ با آمدن آقای دکتر حمید اشرفی و دکتر انتظاری بخش نورولوژی توسعه قابل توجهی یافت و درمانگاه اعصاب و کلینیک قدس تأسیس شد و وسایل تشخیص تهیه گردید و در بیمارستان شهید بهشتی بخش مستقل و با ۳۰ تخت توسعه یافت و آموزش دانشجویان و کارورزان بطور مستمر و با جدیت شروع شد و جهت دانشجویان پرستاری و مامائی نیز دوره های بیماریهای اعصاب گذاشته شد با آمدن دکتر معتمدیان و سپس دکتر الهیاری و دکتر صرصر شاهی در سالهای ۶۷ تا ۷۰ به تدریج بخش فعالیت گسترده ای یافت و با تأسیس CT اسکن در بیمارستان شهید مطهری بررسی های پاراکلینیکی تکمیل گردید. در سال ۱۳۷۴ بخش اعصاب به بیمارستان شهید مطهری منتقل شد تا بابخش جراحی اعصاب و سی تی اسکن مغزی مجاور باشد و همکاری ها افزایش یابد. همکاران دیگری نیز به صورت طرح و ضریب K بطور محدود طی سالها فعالیت نمودند از قبیل دکتر فتح الله زاده، دکتر مهین، دکتر بوستانی، دکتر نظر باغی که بعداً به بخشهای خصوصی و سایر مراکز دانشگاهی عزیمت کردند.

در سال ۱۳۸۵ بخش اعصاب به بیمارستان امام خمینی (ره) جایگاه فعلی منتقل گردید که در این بیمارستان با بخشهای داخلی، جراحی، ارتوپدی، جراحی مغز و اعصاب و دیگر بخشهای مجاور تعامل و همکاری مداوم

دارد. با تأسیس MRI بیمارستان امام خمینی (ره) و سی تی اسکن این بیمارستان کارهای تشخیصی به فوریت انجام گرفت.

با انجام روشهای پاراکلینیکی که در بخش اعصاب بوجود آمد مانند TCD، داپلر س ونوگرافی، EMG و NCV بطور کل بررسی های لازم در حیطه نورولوژی کامل شده است و امروز در بخش اعصاب با بیش از ۳۵ تخت و بخش ICU مخصوص به خود و با فعالیت همکاران جدی و فعال خود آقای دکتر موسی الرضائی، دکتر شریفی و دکتر امیری زمینه جدید و پتانسیل بالائی جهت بررسی های کلینیکی و پاراکلینیکی و همین طور زمینه های تحقیقاتی و آموزشی و پژوهشی پیدا نموده است که در آینده نزدیک با جذب افراد جدید هیئت علمی و همین طور ایجاد دوره های دستیاری پا در مسیر فعال با آینده درخشان خواهند گذاشت به امید آن روز.

معرفی و تاریخچه گروه جراحی اعصاب

معرفی و تاریخچه گروه بیهوشی